
 

 
 

 

 
Smlouva o dílo s názvem „Evaluace Programu Prototypuj a ověřuj " 

 

uzavřená podle ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

 
I.  

Smluvní strany 
 

1. Jihomoravský kraj 
 zastoupený:         Ing. Janem Zámečníkem, náměstkem hejtmana Jihomoravského kraje 
 se sídlem:         Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno 
 IČ:          70888337 
 DIČ:         CZ70888337, plátce DPH 
 bankovní spojení:        Komerční banka, a.s. 
 č.ú.:       
      kontaktní osoba:         Ing. Ivo Minařík, MPA, Mgr. Adam Bílek,                                      
      tel.:                              +420 54165 1341, 
      e-mail:                         minarik.ivo@jmk.cz 
                                          bilek@jic.cz 
 

      
 (dále jen objednatel) 
 
 
a 
 
2. UNICO.Analytics s.r.o. 
    
 zastoupený:                Vojtěchem Kadlecem, jednatelem  
 se sídlem:                   Krakovská 1256/24, Nové Město, 110 00 Praha 1  
 IČ:         07480130 
 DIČ:        CZ07480130 
 bankovní spojení:      
 tel.:        +420 737 701 586 
 kontaktní osoba:         Vojtěch Kadlec   
 e-mail:         Vojtech.kadlec@unico.ai 
     (dále jen zhotovitel č. 1) 
 
    a 
 
    Civitta CZ s.r.o. 
    
 zastoupený:                UNICO.Analytics s.r.o., se sídlem Krakovská 1256/24, Nové Město, 110 00  
                                         Praha 1, IČ: 07480130, na základě Smlouvy o spolupráci a partnerství ze dne    
                                         14.04.2025  
 se sídlem:                   Semín 107, 535 01 Přelouč  
 IČ:          25924206 
 tel.:      
 kontaktní osoba:         Jan Vozáb   
 e-mail:         jan.vozab@civitta.com 
     (dále jen zhotovitel č. 2) 
 
    
      (oba společně jako zhotovitel)  
 

mailto:minarik.ivo@jmk.cz
mailto:Vojtech.kadlec@unico.ai
mailto:jan.vozab@civitta.com


 

2 

 

 
 

II. 
Úvodní ustanovení 

 
 

Výše uvedené smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení pro veřejnou 
zakázku s názvem „Evaluace Programu Prototypuj a ověřuj – opakované řízení“. V rámci tohoto zadávacího 
řízení vystupoval objednatel v pozici zadavatele a zhotovitel č. 1 a č. 2 v pozici uchazečů, kteří podali 
společnou nabídku, která byla jako nejvhodnější. 
 
Zhotovitel č. 1 uzavřel se zhotovitelem č. 2 dne 14.04.2025 Smlouvu o spolupráci a partnerství, která 
upravuje jejich vzájemné poměry, práva a povinnosti pro případ jejich výběru pro realizaci veřejné zakázky 
s názvem „Evaluace Programu Prototypuj a ověřuj – opakované řízení“ a oba zhotovitelé prohlašují, že 
budou podle příslušných ujednání této smlouvy při realizaci veřejné zakázky také postupovat. 

 
      III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení expertních služeb spočívajících v evaluaci Programu Prototypuj 
a ověřuj (dále také jen „program“), který spravuje a administruje JIC, zájmové sdružení právnických osob. 
Program vychází z Regionální inovační strategie Jihomoravského kraje RIS JMK 2021-2027. (dále jen 
„dílo“).  
 

 
2. Bližší specifikace předmětu díla, včetně vymezení cílů evaluace, evaluačních otázek a specifikace  

jednotlivých požadovaných výstupů, je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

 
IV. 

Doba a místo plnění 
 

 
1. Zahájení plnění dle této smlouvy nastává bezprostředně po nabytí účinnosti této smlouvy. První pracovní 

schůzka mezi oběma smluvními stranami se uskuteční nejpozději do tří pracovních dní po nabytí 
účinnosti této smlouvy.  
 

2. Plnění této smlouvy bude probíhat podle harmonogramu, který je uveden v příloze č. 2 této smlouvy. 
 
3. Všechny požadované výstupy jednotlivých etap budou objednateli předloženy s předstihem nejméně 5 

pracovních dní, aby mohly být řádně připomínkovány. Požadované výstupy budou zasílány 
v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktních osob objednatele. 
 

4. Objednatel se zavazuje do tří pracovních dní následujících pod dni, kdy obdrželi finální návrh konkrétního 
výstupu k připomínkám, zaslat své připomínky k tomuto návrhu na e-mailovou adresu kontaktní osoby 
zhotovitele. Zhotovitel je povinen připomínky objednatele zapracovat či jinak zohlednit při tvorbě finální 
podoby konkrétního výstupu.  
 

5. O vypořádání připomínek zhotovitel zpracuje protokol o vypořádání připomínek, který objednateli předá 
spolu s předáním finální podoby konkrétního výstupu. 
 

6. Zhotovitel se dále zavazuje v případě připomínek ze strany Řídícího orgánu OP JAK k monitorovací 
zprávě, v jejímž rámci bude konkrétní výstup předložen, týkající se jím zpracovaného výstupu, tyto 
připomínky do konkrétního výstupu zapracovat, případně konkrétní výstup dle těchto připomínek 
dopracovat. Objednatel je povinen v případě obdržení připomínek ze strany Řídícího orgánu OP JAK 
k monitorovací zprávě, v jejímž rámci bude konkrétní výstup předložen, připomínky týkající se tohoto 
výstupu ihned přeposlat v elektronické podobě na e-mailovou adresu kontaktní osoby zhotovitele. 
 

7. Místem plnění je Česká republika. 



 

3 

 

 
 

 V. 
Podmínky předání díla  

 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn řádným dokončením a předáním všech výstupů objednateli 
v termínech uvedených v Příloze č. 2 této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat jednotlivé výstupy 
jednak v 2x tištěné podobě a jednak v 2x elektronické podobě na předem dohodnutém datovém nosiči 
ve formátu umožňujícím řádné užití díla. Objednatel si vyhrazuje, že jednotlivé výstupy bude přebírat 
pouze od zhotovitele č. 1.  

 
2. Smluvní strany se dohodly, že k předání jednotlivých výstupů dojde na základě písemného předávacího 

protokolu podepsaného zhotovitelem č. 1 a objednatelem. Tímto okamžikem nabývá objednatel k dílu, 
resp. k jednotlivým výstupům vlastnické právo. 
 

3. Místem předání díla je sídlo objednatele, tj. Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, případně jiné místo určené 
objednatelem. 

 
 

 
VI. 

Cena díla 
 

1. Cena za zhotovení díla je v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele a činí částku ve výši: 
 
350.000,00 Kč bez DPH  (sazba DPH: 21 %) 
 

                  423.500,00 Kč včetně DPH 
 

2. Sjednaná cena díla je cenou nejvýše přípustnou, se započtením veškerých nákladů, včetně ceny 
rizik, příp. zisku, kterou je možné překročit pouze v případě změny (zvýšení) sazby DPH, a to tak, 
že zhotovitel připočítá ke sjednané ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě 
odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Pokud dojde ke 
snížení sazby DPH k datu uskutečněného zdanitelného plnění, připočte zhotovitel ke sjednané 
ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné 
k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 
3. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 

smlouvy a jeho hmotného zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení 
použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení či odměny autorům jednotlivých částí díla. 

 
4. Cena zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat 

majetková práva k dílu. 
 

 
VII. 

Platební podmínky 
 
 

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude uhrazena v jedné splátce, a to po předání 
posledního výstupu objednateli. 

 
 

2. Podkladem pro zaplacení je faktura – daňový doklad, který vystaví zhotovitel č.1 a který musí 
obsahovat veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu stanovené platnými právními 
předpisy. Podkladem pro vystavení faktury je příslušný předávací protokol o předání jednotlivých 
výstupů dané etapy. 



 

4 

 

 
          Faktura bude mít zejména tyto náležitosti: 

a) označení a číslo, 
b) označení zhotovitele a objednatele, který je povinen uhradit fakturu, 
c) důvod fakturace, popis práce, včetně textu: „……..důvod fakturace………k projektu „Smart 

Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“, reg. č. CZ.02.01.02/00/22_009/0004291, 
financovaného z OP JAK“, 

d) označení bankovního ústavu a číslo účtu, na který má být placeno, 
e) den odeslání faktury a lhůta splatnosti, 
f) datum uskutečněného zdanitelného plnění, 
g) předávací protokol/y o předání výstupů díla, 
h) částka k úhradě. 

 
3. Objednatel neposkytuje zálohy. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. 
 

4. Objednatel povinný uhradit konkrétní fakturu je oprávněn před uplynutím data splatnosti vrátit 
fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta její splatnosti. Zhotovitel vystaví objednateli 
novou fakturu se správnými údaji a dnem jejího doručení objednateli začíná běžet nová 30denní 
lhůta splatnosti. 

 

VIII.  
Práva a povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel se zavazuje poskytovat zhotoviteli včasné, úplné a pravdivé informace a předkládat mu 

veškeré materiály potřebné k řádnému plnění předmětu smlouvy, jakož i poskytovat veškerou další 
potřebnou součinnost, zejména uvedenou v čl. IV. 4. a v bodu 4 tohoto článku smlouvy.  Prodlení 
objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek prodloužení termínu plnění díla o 
dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit průběžnou dostupnost kontaktního pracovníka pro potřeby 
konzultací s pověřenými pracovníky zhotovitele. 
 

3. Objednatel se zavazuje zajistit v případě potřeby účast pověřených pracovníků objednatele na 
dohodnutých setkáních se zhotovitelem.  
 

4. Objednatel je povinen poskytnout výchozí podklady nezbytné pro zahájení činnosti zhotovitele 
nejpozději na první pracovní schůzce (viz. čl. IV. 1). Další potřebná dokumentace bude zhotoviteli 
poskytnuta na vyžádání do pěti pracovních dnů po jeho výzvě. 
 

5. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a 
soulad se zadáním ve smlouvě. 
 

6. Objednatel si vymiňuje, že celé dílo nebude obsahovat věcné a formální chyby, výstupy budou 
aktuální, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. 
 

 
 
 

IX.  
Práva a povinnosti zhotovitele 

 
1. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění předmětu smlouvy s odbornou péčí tak, aby bylo 

dosaženo cíle a účelu plnění, jež je předmětem této smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu smlouvy dodržovat postupy uvedené v nabídce do 
zadávacího řízení. Jakákoliv změna metodiky, postupů, rozsahu a způsobu plnění oproti 



 

5 

 

skutečnostem uvedeným v nabídce je možná pouze s předchozím písemným souhlasem 
objednatele. 

 
3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat plnění předmětu smlouvy včas, řádně (bez vad) a v souladu 

s Etickým kodexem evaluace, metodickými dokumenty Evropské komise, případně OECD (DAC) 
či Světové banky. 

 
4. Zhotovitel je povinen chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy objednatele a dodržovat 

obecně závazné předpisy.  
 
5. Zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout rozpracované dílo ke kontrole. 

Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla poskytovat objednateli informace o provádění díla 
a dále informovat objednatele o skutečnostech, které mohou mít vliv na provedení díla.  

 
6. Zhotovitel odpovídá v průběhu provádění díla za škody způsobené porušením svých povinností 

podle této smlouvy. Dále je zhotovitel povinen v průběhu provádění díla počínat si tak, aby v rámci 
své činnosti nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil dobré jméno objednatele. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího 

zasáhnout do práv a právem chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými 
mravy.  

 
8. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o všech změnách, které by mohly 

v průběhu prací na díle nebo po dokončení díla zhoršit jeho pozici, dobytnost pohledávek nebo 
práv z odpovědnosti za vady. Zejména je zhotovitel povinen oznámit objednateli změny jeho 
právní formy, změny v osobách statutárních zástupců, úpadek, vstup do likvidace, změnu adresy 
pro doručování, změnu peněžního účtu apod. 

 
9. Zhotovitel je povinen poskytnout součinnost jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly (viz ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) k poskytnutí součinnosti danému 
objednateli i kontrolním orgánům provádějícím finanční kontrolu dle uvedeného zákona. 

 
10. Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 

souvisejících s poskytnutím služeb dle platných právních předpisů. 
 
11. Vzhledem k tomu, že cena za provedení díla je hrazena z Operačního programu Jan Amos 

Komenský, resp. z projektu s názvem „Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji III“, reg. č. 
CZ.02.01.02/00/22_009/0004291, je zhotovitel povinen uchovat veškeré dokumenty související 
s plněním této smlouvy do 31.12.2030 a na vyžádání je v této lhůtě předložit orgánům 
oprávněným provádět věcnou a finanční kontrolu uvedeného projektu. 

 
12. Zhotovitel je povinen dodržet složení realizačního týmu uvedeného v příloze č. 4 této smlouvy. 

Změna člena realizačního týmu je možná pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. 
V případě potřeby výměny člena realizačního týmu oznámí zhotovitel č. 1 tuto skutečnost 
objednateli písemně. Změnou člena realizačního týmu nesmí být dotčena kvalita plnění a být 
změněny skutečnosti, které byly předmětem technických kvalifikačních předpokladů pro realizaci 
této smlouvy. 

 
13. Zhotovitel je povinen umožnit objednateli či jím pověřeným osobám podílet se na jakémkoli 

terénním šetření, které bude realizováno v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 
 
14. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů). 

 
 
 



 

6 

 

X. 
Důvěrnost informací 

1. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je smlouva uzavřena, 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se během plnění smlouvy dozvěděl, a 
nakládat s nimi jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které již byly veřejně publikovány). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností 
přijdou jeho pověření pracovníci do styku s osobními údaji ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů, ve v platném znění, učiní veškerá opatření, aby nedošlo 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, jejich změně, ztrátě či 
neoprávněnému zpracování. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za případné porušení zákona 
z jeho strany. 

 

 
XI. 

Vyloučení střetu zájmů 

1. Aby mohl zhotovitel řádně realizovat předmět plnění, musí být vyloučen střet zájmů mezi 
zhotovitelem a institucemi, které jsou předmětem evaluace. Za střet zájmů objednatel považuje 
jakékoliv činnosti prováděné zhotovitelem nebo členy jeho realizačního týmu před zahájením 
nebo souběžně s plněním předmětu této smlouvy, které by mohly mít nezanedbatelný vliv na 
výsledky díla. 

2. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat výměnu těch členů realizačního týmu, u kterých 
v průběhu plnění předmětu smlouvy vznikne podezření na střet zájmů, přičemž zhotovitel má 
povinnost takového člena nahradit ekvivalentním odborníkem. Toto oprávnění objednatele, resp. 
povinnost zhotovitele platí i pro případné další osoby, jež zhotovitel využije pro plnění této 
smlouvy. 

 
XII. 

Licenční ujednání 

 
1. Zhotovitel současně s předáním příslušných výstupů poskytuje objednateli výhradní oprávnění 

k výkonu práva tyto výstupy užít (dále jen „licence“) ke všem způsobům užití, které jsou ke dni 
nabytí účinnosti této smlouvy známy. Za tímto účelem je objednatel oprávněn příslušný výstup 
dále zpracovávat a upravovat. Objednatel není povinen licenci využít. Ceny za poskytnutí licence 
pro příslušné výstupy jsou zahrnuty v ceně díla. 

 
2. Smluvní strany si ujednaly, že územní rozsah licence je neomezený, resp. objednatel je oprávněn 

k užití díla s územním rozsahem celý svět. Zhotovitel poskytuje touto Smlouvou objednateli 
oprávnění užít autorské dílo po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

 
3. Zhotovitel není oprávněn dílo poskytnout jiným osobám než objednateli. 

 
4. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence poskytované podle této Smlouvy zcela nebo 

zčásti poskytnout třetí osobě (dále jen „podlicence“). Smluvní strany se dohodly, že podlicence 
bude poskytována jako nevýhradní a že zhotovitel nevyžaduje sdělení informací dle ust. § 2364 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 

XIII. 



 

7 

 

Publicita 

Předmět díla je plněním pro Operační program Evropské unie. Zhotovitel je proto povinen  dodržet 
pravidla povinné publicity OP JAK a respektovat grafickou identitu operačního programu tak, jak je 
uvedena v příslušných manuálech vizuální identity.  

 
 

 

XIV. 
Záruka a odpovědnost za vady díla 

 
1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, tzn. že dílo bude 

provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 
rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

 
2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla. 

 
3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli 

v záruční době. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 
daný objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené 
lhůtě, kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví.  

 
5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. 

Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění 
objednatelem. O době a předmětu odstranění vady dle tohoto ustanovení sepíší zhotovitel a 
konkrétní objednatel písemný zápis, který všichni účastníci podepíší. 

 
6. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 

zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 
že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem, který 
vadu vytkl, uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem. 

 
7. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

 
 

XV. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě následujících porušení 

smlouvy: 
 

a) smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý den prodlení při nedodržení termínu 
odevzdání sjednaných výstupů.  

b) smluvní pokuta ve výši 30.000,- Kč za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této 
smlouvě, a to za každý jednotlivý případ takového porušení.  

c) smluvní pokuta ve výši 50.000,- Kč za porušení povinností uvedených v čl. X.2 této smlouvy, a to 
za každý jednotlivý případ takového porušení.  

d) smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč za porušení střetu zájmů dle čl. XI. této smlouvy. 
 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednatel i v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy 
váže. 

 
3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je objednatel povinen uhradit zhotoviteli úrok z 

prodlení ve výši dle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a 
nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a 



 

8 

 

člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických osob, v platném znění. 

 
4. Smluvní pokuty, náhrady škody a úroky jsou splatné do 14 kalendářních dnů následujících po dni 

obdržení písemné výzvy oprávněné strany k jejímu zaplacení povinnou stranou.  
 
 
 

XVI. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Poruší-li zhotovitel podstatným způsobem povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy, je objednatel 

oprávněn od této Smlouvy odstoupit a požadovat na zhotoviteli náhradu vzniklé škody. 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považují 
zejména  

 
a) nedodržení dohodnutého předmětu plnění bez předchozího písemného souhlasu objednatele, 
b) bezdůvodné nedodržení termínu dokončení jednotlivých etap a předání jednotlivých výstupů o více 

jak 15 kalendářních dnů, 
c) bezdůvodné nedodržení povinnosti součinnosti ze strany objednatele delší než 15 kalendářních 

dnů, 
d) prodlení objednatele s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu 

delší než 60 kalendářních dnů, 
e) opakované porušení povinností uvedených v čl. X. 2 této smlouvy ze strany zhotovitele. 

 
3. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 

zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoupit. 
 

4. Objednatel si vyhrazuje právo od smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání nabídky na 
zakázku, na základě které je realizováno dílo dle této smlouvy, uvedl nepravdivá prohlášení nebo 
informace za účelem získat zakázku nebo jiný majetkový prospěch. 

 
 

5. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení zhotoviteli/objednateli. 
V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno pátý den od jeho odeslání. Smluvní 
strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. 

 
6. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z prodlení a 

ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po odstoupení 
(zejména jde o povinnost poskytnout peněžitá plnění za plnění poskytnutá před účinností odstoupení). 

 
 
 
 
 

XVII. 
Kontaktní osoby 

 
1. Zodpovědnou kontaktní osobou objednatele v záležitostech věcného plnění smlouvy je Adam Bílek, tel. 

+420 721 594 984, e-mail bilek@jic.cz či jí pověřená osoba 
 

2. Zodpovědnou kontaktní osobou objednatele v záležitostech finančního plnění smlouvy, předání výstupů 
a jejich odsouhlasení je Ing. Ivo Minařík, MPA,  tel. +420 54165 1341, e-mail: minarik.ivo@jmk.cz či jí 
pověřená osoba. 
 
 



 

9 

 

3. Zodpovědnou kontaktní osobou zhotovitele v záležitostech věcného plnění smlouvy, předání výstupů a 
jejich odsouhlasení je Vojtěch Kadlec, tel. +420 737 701 586, e-mail kadlec@unico.ai či jí pověřená 
osoba. 

 
 
 
 

XVIII. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Ustanovení této smlouvy je třeba vždy vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k předmětné 

veřejné zakázce a v souladu s nabídkou zhotovitele. 
 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí obecně platnými právními 
předpisy České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění. 

 
3. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní lidská 

práva. 
 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 
 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění. 
Příloha č. 2: Etapizace a časový harmonogram  
Příloha č. 3: Nabídka zhotovitele v části týkající se navrhovaných metod a postupů použitých při realizaci 
předmětu plnění. 

      Příloha č. 4: Realizační tým. 
 
5. Tato smlouva je uzavírána elektronicky. 

 
6. Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných číslovaných dodatků potvrzených 

oběma smluvními stranami. 
 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv podá objednatel. 

 
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu bezezbytku porozuměly  

a že její obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli. To stvrzují níže svými podpisy. 
 

V Brně dne (viz datum na časovém razítku)                          V Praze dne: (viz datum na časovém razítku)                                

 

 

……………………………………………………                        …………………………………………… 

za objednatele                     za zhotovitele č. 1 

                                                                                               V Praze dne: (viz datum na časovém razítku)   

                                                                                 

 

                                                                                                   ……………………………………………. 

                                                                                                   za zhotovitele č. 2 



 

10 

 

Příloha č. 1: Specifikace předmětu plnění, včetně výstupů 

Předmětem této evaluace je program Prototypuj a ověřuj (dále i jen “program”), který má od roku 2020 za cíl podpořit 
vysoce rizikové, ale slibné inovativní záměry malých a středních podniků (dále jen MSP) v Jihomoravském kraji, jejichž 
záměr je v počáteční fázi technologického a tržního ověřování, a jedná se o inovaci s potenciálem prosazení na 
mezinárodním trhu a zajištění rychlého růstu firmy.  
 
Program vychází z konceptu Technology Readiness Level (dále jen TRL), kde jsou dané projekty zařazeny na škále od 0, 
která reprezentuje fázi prvotní myšlenky, po úroveň 9, která reprezentuje plně komerčně uplatnitelný produkt. 
Prototypuj a ověřuj se zaměřuje na projekty ve fázi 4-7, tedy na tvorbu funkčního prototypu a jeho technické a tržní 
ověření. 

 
 

Popis programu: 
 
Cílovou skupinou programu jsou fyzické osoby a MSP, které mají rizikové, ale slibné inovativní podnikatelské záměry 
s potenciálem prosazení na trhu v ČR i v zahraničí, a pro realizaci svého záměru nutně potřebují finanční prostředky na 
detailní tržní a technologické ověření v řádu stovek tisíc korun. V případě firem se jedná o MSP se sídlem či 
provozovnou v Jihomoravském kraji a maximálním obratem 10 mil. Kč v posledním uzavřeném účtovacím období. 
Firma může žádat o částku 200 000 – 800 000 Kč. Tato částka má reprezentovat 70 % plánovaného rozpočtu projektu, 
zbylých 30 % si firma hradí sama. V případě, že žadatel-fyzická osoba získá podporu z programu, má povinnost založit 
firmu do 4 měsíců, též se sídlem či provozovnou v Jihomoravském kraji. Mimo finanční podporu má firma přístup k 
expertní síti zkušených podnikatelů a konzultantů a možnost propojit se s podnikatelskou komunitou kolem JICu. 
Žadatel rovněž získá expertní zpětnou vazbu na svůj podnikatelský záměr v rámci hodnoticího procesu programu. 
 
Program byl od svého vzniku financovaný městem Brnem, v roce 2024 došlo ke změně a finanční zdroje programu nyní 
pochází z rozpočtu Jihomoravského kraje. Průměrný roční rozpočet programu je cca 5 mil. Kč. Program vychází z 
regionální inovační strategie Jihomoravského kraje 2021-2027 a je zařazen v akčním plánu RIS JMK 2021-2027. Jakkoliv 
program funguje od roku 2020, předcházel mu program SME Instruments Brno se stejným cílem, financovaný městem 
Brnem a fungujícím od roku 2015. Program SME Instruments Brno byl navázaný na Evropskou unii skrze financování, 
ale došlo k jeho zrušení1. Jelikož v té době neexistoval žádný jiný srovnatelný program na podporu ověření prototypů, 
rozhodl se JIC vytvořit program Prototypuj a ověřuj, který svou unikátností měl vyplnit mezeru na trhu s veřejnou 
podporou pro tržní a technické ověřování prototypů.  

 
1 Údajně kvůli tomu, že zejména Německo a Francie viděli výši částek vyčleněných na podporu jako jednotlivých projektů jako 

tak malou, že by to dávalo smysl řešit spíše na národní úrovni místo evropské. 

https://www.jic.cz/cz/potreby/potrebuju-finance/prototypuj-a-overuj
https://www.tacr.cz/dokums_raw/cofundy/TRL_Technology_Readiness_Level.pdf


 

11 

 

 
Od doby vzniku programu Prototypu a ověřuj se situace ohledně nabídky vhodného veřejného financování v tomto 
směru na národní úrovni zlepšila a došlo například k otevření programu Technologická inkubace agenturou 
CzechInvest, který má částečně podobné zaměření. V rámci této evaluace je tak mimo jiné žádoucí, aby došlo k reflexi 
unikátnosti programu a vyhodnocení jeho aktuálního postavení na trhu obdobně nastavených a dostupných nástrojů 
podpory.  
 
Za celou historii programu (tj. od roku 2020) se do něj v rámci devíti výzev přihlásilo 274 žadatelů, z nichž podpořeno 
bylo 34. Úspěšnost žadatelů je tedy 12 procent. Každý rok se konají dvě výzvy, jarní a podzimní. Proces výběru je 
dvoukolový. Průměrný počet žádostí do jedné výzvy je 31. Bližší informace o počtech přihlášených a podpořených 
poskytuje tabulka níže. Vzhledem k plánovanému časovému horizontu evaluace stačí proběhnout na podzim 2024 i 
10. výzva, kterou evaluace rovněž pokryje.  
 

Období Počet přihlášek do 
programu 

Počet subjektů 
postupujících do 2. 
kola 

Počet podpořených 
programem 

Jaro 2020 (1. výzva) 51 14 4 

Podzim 2020 (2. výzva) 32 18 5 

Jaro 2021 (3. výzva) 32 8 3 

Podzim 2021 (4. výzva) 25 9 5 

Jaro 2022 (5. výzva) 39 7 4 

Podzim 2022 (6. výzva) 15 5 3 

Jaro 2023 (7. výzva) 26 7 2 

Podzim 2023 (8. výzva) 34 10 4 

Jaro 2024 (9. výzva) 20 8 4 

Podzim 2024 (10. 
výzva) 

- - - 

Celkem 274 86 34 

 
Projekty jsou hodnocené podle 3 základních kritérií v 1. kole hodnocení všemi členy hodnoticí komise na základě 
informací z přihlášky: 
 

1. Princip novosti 

Jak moc je produkt/ služba/ řešení inovativní? 
 

2. Princip proveditelnosti 

Jaké jsou kompetence/ schopnosti žadatele projekt realizovat? 
 

3. Princip změny 

Jaký význam bude mít přidělení podpory na realizaci projektu ve srovnání s nepřidělením podpory? 
 

Projekty pozvané do 2. kola při osobní prezentaci projekt představí před expertním panelem (blíže k procesu 
hodnocení viz Příručka pro žadatele). 

https://www.jic.cz/getmedia/25e27a3b-ee2c-410f-86c1-4445ab160b49/JIC_PRIRUCKA_PRO_ZADATELE_jaro_2024.pdf.aspx


 

12 

 

Jedním z hlavních smyslů podpory skrz program Prototypuj a ověřuj je následné získání dalších investic například od 
venture kapitálu, jelikož přítomný prototyp výrazně zlepšuje vyjednávací pozici dané firmy. Zkoumání dopadu 
programu z hlediska získání dalších investic je tak klíčové v rámci této evaluace. 
 

 Popis předmětu plnění  

 
Předmětem plnění této veřejné zakázky je mid-term evaluace programu Prototypu a ověřuj. Externí validace relevance, 
efektivity a dopadů programu bude důležitým vkladem pro diskuze o dalším směřování programu a vynakládání 
veřejných zdrojů na tento program. Tato evaluace musí naplnit následující cíle: 
 

1. Vyhodnotit dopady podpory z programu na podpořené subjekty, porovnat je se subjekty, které se hlásily, 

ale podporu nezískaly, a kvantifikovat ekonomické dopady programu na úrovni podpořených subjektů. 

Objednatel očekává, že evaluace detailně prozkoumá podpořené subjekty (tj. firmy a fyzické osoby s 
povinností založit firmu v případě získání podpory) a identifikuje u nich efekty programu z hlediska 
růstu tržeb, obratu, počtu zaměstnanců, získaných investic a dalších kvantitativních a kvalitativních 
charakteristik a jiných podstatných změn. Dále v rámci tohoto cíle objednatel očekává zjištění, která 
umožní posoudit efekty programu ve srovnání s nepodpořenými subjekty (akcent bude kladen na 
subjekty, které byly těsně pod hranicí získání podpory, a tedy s kvalitními záměry). Vzorek 
podpořených firem je relativně malý a firmy se navzájem poměrně liší. Evaluační tým v metodice 
navrhne vhodné postupy a metody, jak tento cíl naplnit. Naplnění tohoto cíle přinese odpověď také 
na otázku kvantifikace ekonomických dopadů programu na úrovni podpořených subjektů (jinými slovy, 
jaké jsou ekonomické dopady 1 Kč investované z programu - zejména mířeno na získání navazujících 
investic). 

 

 

2. Zmapovat celkové (zamýšlené i nezamýšlené) dopady programu na inovační ekosystém Jihomoravského 

kraje a ekonomickou konkurenceschopnost regionu. 

Cílem je prozkoumat širší dopady programu prizmatem vize a cílů Regionální inovační strategie 

Jihomoravského kraje 2021-2027. Mapování se bude týkat především dopadů programu na 

ekonomiku Jihomoravského kraje, na inovační potenciál regionu, vytváření kvalitních a vysoce 

placených pracovních pozic, podporu růstu místních firem, převodu projektových záměrů z 

akademického a výzkumného sektoru do komerční podoby a podporu budování inovačního 

ekosystému, ve kterém se daří inovativním firmám a projektům. Z perspektivy RIS JMK 2021-2027 lze 

očekávané efekty programu shrnout především jako (i) růst počtu dynamicky rostoucích firem v kraji, 

(ii) zvýšení počtu lidí, kteří začnou podnikat, (iii) zvýšení počtu firem, které jsou schopné mezinárodní 

expanze a (iv) prohloubení spolupráce lokálních podnikatelských lídrů. Objednatel si je vědom toho, 

že některé dopady nemusí být ještě zcela patrné či prokazatelně identifikovatelné. Důležité v těchto 

případech bude zmapování i efektů programu ve formě trendů. Prostředí startupů, na které tento 

program cílí, je nicméně dynamické, a vliv na podpořené firmy z hlediska růstu, investic, posunu 

produktu v rámci TRL a potenciální vliv těchto změn na inovační ekosystém kraje lze vidět i nyní, po 4 

letech realizace programu.  

 

Evaluační otázky  
Hlavní evaluační otázky jsou definovány v několika tematických blocích. Dále jsou specifikované podotázky, které 
dokreslují, na co objednatel hlavní evaluační otázkou míří, nejedná se ale o evaluační podotázky.  
 

1) Evaluační otázky na dopady programu na firmy: 

 
1.1. Jaké jsou ekonomické, byznysové, technologické a další dopady programu na podpořené firmy? (Jaký 
byl růst obratu? Kolik bylo najato nových zaměstnanců? Jaké získala firma klienty? Jaká firma získala další 
investice a jak velké? Jak se posunul produkt v rámci TRL? A jak z jiných perspektiv? Jaké byly další dopady 
programu na firmy? Jaké jsou platy? Jaká je typologie dopadů/trendů/změn u podpořených firem díky 



 

13 

 

podpoře z programu? Které vnitrofiremní faktory nejvíce ovlivňují výsledky programu (posilují vs. limitují 
faktory)?)  
 
1.2.  Jak se liší vývojová trajektorie firem, které byly podpořené programem ve srovnání s těmi, které 
podpořené nebyly a ucházely se o podporu? (Jaký byl růst obratu? Kolik bylo najato nových zaměstnanců? 
Jaké získala firma klienty? Jaká firma získala další investice a jak velké? Jaké jsou platy? Je vhodné rozlišení (i) 
subjektů, které sice programem nebyly podpořené, ale  staly se klienty JIC v jiných programech, a (ii) 
subjektů, které zůstaly mimo jakýkoliv klientský vztah k JIC. Co se stalo s nepodpořenými projekty (“Žije” 
nápad na prototyp dál? Získal jinou podporu? Uchytil se bez podpory? atp.) ? 
 
1.3. Jaké efekty podpořeným a nepodpořeným firmám/subjektům přinesla individualizovaná zpětná vazba 
od hodnotitelů*ek programu? (Jaký vliv má tato zpětná vazba pro úspěšnost projektových záměrů v 
následných výzvách programu, neuspěje-li uchazeč v první, do které se přihlásil? Jaká je vůbec míra 
opakovaného zapojení se uchazečů do programu? Jaké přínosy má individualizovaná zpětná vazba od 
hodnotitelů programu pro zapojené subjekty? Jak konkrétně jí využily? Do jaké míry tato zpětná vazba byla 
jakýmsi “game changer” pro daný prototyp?) 
 
1.4. Do jaké míry fungoval program i jako nástroj akvizice klientů pro JIC? (Dozvěděly se firmy o JICu skrz 
program Prototypuj a ověřuj a na základě toho vznikl následný klientský vztah mezi inovativní firmou a 
JICem? Sloužil program primárně na podporu již existujících klientů JICu či kvůli němu klientský vztah teprve 
vznikl? Využívají neúspěšní uchazeči programu Prototypuj a ověřuj jiných služeb JICu?)  

 
 

2) Evaluační otázky na dopady programu pro inovační ekosystém Jihomoravského kraje a ekonomickou 

konkurenceschopnost regionu 

 

2.1 Jak program přispívá k ekonomickému rozvoji regionu a jeho konkurenceschopnosti? (Jaký druh 
pracovních míst vzniká a jaká je jejich kvalita? Jaké jsou jiné ekonomické benefity, které tyto podpořené 
startupy pro Jihomoravský kraj mají? Jaké má program případně další pozitivní či negativní efekty pro 
ekonomický rozvoj regionu a jeho konkurenceschopnost?) 
2.2 Jak program přispívá k rozvoji inovačního ekosystému regionu? 
 
Důležitým kontextem pro tento blok evaluačních otázek jsou cíle RIS JMK 2021-2027. Konkrétně se jedná o 
cíle: 

1.1 Znásobit počet lidí s touhou podnikat, kteří zakládají vlastní firmu 
1.2 Zvýšit počet dynamicky rostoucích začínajících firem 
1.3 Zvýšit počet firem schopných mezinárodní expanze s vlastním produktem 
1.4 Rozšířit komunitu a prohloubit spolupráci lokálních podnikatelských lídrů 
2.2 Podněcovat navazování strategických partnerství s obsahem 
5.3 Vytvářet příznivé podmínky a posílit vznik firem typu spin-off z výzkumných organizací 

 

 

Výstupy evaluace/zakázky 
 

Za výstupy díla jsou považovány tyto dokumenty (v elektronické editovatelné podobě a formátu pdf): 

1) Aktualizovaný evaluační design, metodiku a harmonogram z nabídky dodavatele ve formě stručné vstupní 

zprávy: 

● Bude obsahovat na základě úvodního jednání mezi dodavatelem a zadavatelem aktualizovaný evaluační 

design, podrobnou metodiku evaluace vč. popisu, jak evaluační otázky budou zkoumány z hlediska 

zvolených metod, a harmonogram jednotlivých činností v rámci evaluace (vč. milníků), to vše na základě 

relevantních informací z nabídky dodavatele a případně aktualizované na základě úvodních jednání mezi 

zadavatelem a dodavatelem.   



 

14 

 

● Výstup bude představen evaluačním týmem vybraným aktérům této zakázky (zadavateli, donorovi) na 

společném jednání (osobní či online, dle dohody). 

2) Závěrečná evaluační zpráva (příp. forma rozšířené prezentace a technické zprávy): 

● Hlavní výstup evaluace obsahující mj. zjištění evaluace programu Prototypuj a ověřuj ve vztahu k cílům 

evaluace a evaluačním otázkám, manažerské shrnutí a další potřebné a užitečné informace (např. 

metodika hodnocení, analýzu, zdroje), to vše přehlednou, srozumitelnou a atraktivní formou. Tato zpráva 

obsahuje rovněž doporučení pro úpravy programu. Alternativně je možné nabídnout formu rozšířené 

prezentace obsahující potřebné prvky2. K této rozšířené prezentaci je povinnost dodat technickou zprávu 

s analýzami jednoznačně poskytujících evidenci k závěrům a doporučením obsažených v rozšířené 

prezentaci. Alternativní forma hlavního výstupu je možná pouze po předchozí domluvě se zadavatelem. 

3) Evaluační komuniké v rozsahu cca 1 A4 strany pro zainteresované aktéry inovačního ekosystému JMK (klíčová 

zjištění prezentovaná atraktivní, stručnou a srozumitelnou formou pro advokační a marketingové účely 

zadavatele). 

4) Veřejná prezentace Závěrečné evaluační zprávy, obsahující především hlavní zjištění s využitím grafické 

vizualizace výsledků a zjištění. Výstup bude v elektronické podobě (prezentace bude zadavateli dostupná v MS 

Powerpoint či jiném vhodném formátu po schválení tohoto formátu zadavatelem). 

● Evaluační tým představí prezentaci na veřejném setkání k závěrům evaluace, které bude organizovat 

zadavatel.  

● Evaluační tým poskytne prezentaci zadavateli nejméně 5 pracovních dní před termínem konání tohoto 

veřejného setkání. Zadavatel poskytne své komentáře, které je dodavatel povinen v prezentaci 

zohlednit. 

 
Popřípadě další výstupy, které vyplynuly z nabídky zhotovitele ve formě a struktuře, které doporučila hodnotící komise. 
 
Všechny výstupy budou v českém jazyce. 
 
Součástí výstupů evaluace musí být doporučení, a to minimálně v následujících směrech: 

● Jaké změny jsou žádoucí, aby program lépe vyhovoval potřebám cílové skupiny, aktérům inovačního 

ekosystému JMK a současně cílům RIS JMK 2021-2027? 

● Jaké úpravy programu evaluátoři navrhují pro to, aby výstupy a výsledky programu více přispěly k naplňování 

cílů RIS JMK 2021-2027? 

● Další doporučení na zlepšení programu, která se objeví během procesu evaluace. 

 

 

 

 
2 Definované například v: Doporučená struktura evaluační zprávy - evaluuj.cz  

https://evaluuj.cz/knowledgebase/struktura-evaluacni-zpravy/


 

15 

 

Příloha č. 2: Návrh harmonogramu z nabídky 

Návrh harmonogramu vychází z navržené metodiky a zkušenosti dodavatele. Výsledný harmonogram bude odpovídat 
potřebám klienta po úvodní schůzce. 

 

  Týden 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

Úvodní schůzka                           

Milník 1: Vstupní zpráva                           

Desk research                                  

Milník 2: Průběžné výstupy 
desk research a návrh 
online dotazníkové šetření                           

Online dotazníkové šetření                                

Milník 3: Průběžné online 
dotazníkového šetření a 
návrh podkladu pro 
polostrukturované 
rozhovory                           

Polostrukturované rozhovory                                 

Syntéza výsledků a příprava 
hlavních výstupů                             

Milník 4: Závěrečná zpráva a 
další povinné výstpy                                                   

 

 

 

 




